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1 MANUFACTURING DETAILS 
 

 

Lemnos Foods P/L 
10 Bungaleen Court, Dandenong South, Vic 3175 
Reg Est No. 4638 
 
 

2 DESCRIPTION 
 
Fetta cheese is a semi-soft white cheese, ripened in salt brine, with a soft crumbly texture. 
The cheese is made from pasteurised milk to which lactic culture and non-animal rennet 
are added. 
 
 
3 PRODUCT SIZE 
 
3 x 2kg units per carton 
 
 
4 INGREDIENTS 
 
Pasteurised Cow’s Milk (97.18%), Salt (2.6%), Lactic Cultures (0.1%), Non-Animal Rennet 
(<0.01%) 
 
 
5 PHYSICAL STANDARDS 
 

 Appearance / Colour 
From white to off white coloured cheese with an uneven surface. 

 

 Flavour / Odour 
Fresh acidic aroma with subtle acidic and slightly salty flavour.  

 

 Texture 
Soft, moist and crumbly texture. 
 

 
 
6 CHEMICAL  
 

Parameter Specification 

Moisture 53.5 – 56.5% 

Fat 21.1 – 24.1% 
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7 MICROBIOLOGICAL  
 

Parameter Specification 

E. Coli  <10 cfu/g 

coagulase-positive staph <100 cfu/g 

Listeria Absent in 25 g 

 
8  NUTRITION INFORMATION 

 
NUTRITION INFORMATION 

Servings per package: 66                            
Serving size: 30g 

 Average Quantity per Serving Average Quantity per 100g 

Energy 348kJ (83Cal) 1160kJ (278Cal) 

Protein 5.4g 18.0g 

Fat -Total 
    - Saturated 
      - Trans 

6.9g  
4.7g 
0.1g 

23.0g 
15.5g 
0.4g 

Cholesterol 22mg 72mg 

Carbohydrate 
 - Sugars 

0.4g 
0g 

1.3g 
0g 

Dietary fibre 0g 0g 

Sodium 333mg 1110mg 

*Based on drained product 

 
 
9 ALLERGEN WARNING / STATEMENT 
 

Contains: MILK 
 
10 INSTRUCTIONS FOR USE 
 
Dice or crumble in salads.   Drizzle with olive oil and sprinkle with herbs, chilli or cracked 
pepper and serve as antipasto with fresh bread.   Toss through hot pasta.  Add to omlette 
or scrambled eggs.   Add to spinach or vegetable pies.   Serve with watermelon or as part 
of a fruit platter. 

 
Recommend rinsing with water to dilute brine to desired taste.    
 
 
11 STORAGE 
 
Store in brine. Keep refrigerated at  1ºC - 5ºC. 
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12 SHELF LIFE 
 
Twelve (12) months unopened in original packaging (kept refrigerated). 
3 days after opening with product in brine (kept refrigerated). 
 
13 PACKAGING 
 
Primary packaging: Food grade white plastic container.    
 
Secondary packaging: Printed food grade cardboard carton (L600mm x W200mm x 
H200mm)  
 
Pallet Details: 
 

Cartons per pallet:  40 
Cartons per layer:  8 
Layers per pallet:  5 

 
Date coding: DDMMYYYY 
 
Country of origin: Australia 
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